
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                         

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ                                                                                                               

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 15-се УРТА  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( 15-се  УДББМ  МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                        

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 15 ) 

 

БОЙОРОҠ 
 

24 ноябрь 2023 йыл                          

 
 

№ 621 

ПРИКАЗ 
 

   24 ноября 2023 года 

       
                                                               
О внесении изменений в ООП   

 

    На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 13 сентября 2023г. № 2264 «Об организации учебных 

сборов с обучающимися образовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций Республики Башкортостан, проходящих 

обучение по основам военной подготовки», в соответствии с письмом МКУ 

УО «О реализации курса внеурочной деятельности» от 14 сентября 2023г., а 

также на основании приказа МКУ УО «О разовых выплатах» от 20 ноября 

2023г. № 777, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу (далее – ООП)   

среднего общего образования в части изменения календарного учебного 

графика и утвердить его в новой редакции: 

1.2.Внести изменения в календарно-тематические планы рабочих программ 

учителям- предметникам, работающим в 10 классе. Контроль  за работой по 

внесению изменений возложить на руководителей ШМО. 

1.3. Учителям-предметникам   обеспечить прохождение учебных программ за 

счет уплотнения материала по окончании учебных сборов. 

2. Заместителю директора по УР Юсуповой И.Ф.: 

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

2.2. Проконтролировать реализацию ООП  среднего общего образования в 

полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Ответственному за сайт школы Садыковой А.А. разместить календарный 

учебный график  в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 

1 настоящего приказа, на официальном сайте МОАУ СОШ № 15. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Юсупову И.Ф. 

 

Директор                                                                          И.Н.Давлетгареева 


		2023-11-28T10:54:58+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




